
Agentura komunikačních a informačních systémů
------------------- Vltčzné náměstí Praha 6 - Dejvice, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Kupní smlouva
č. 193255050048

I. Smluvní strany

Kunuiící:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce kupujícího oprávněný:
Jednat ve věcech smluvních:
kontakt:
Jednat ve věcech technických:
kontakt:
Adresa pro doručování
korespondence:
Datová schránka:
(dále jen „kupující'4)

v

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
Velitel COTSVŘ podplukovník Ing. Pavel Širák

pě 28, Praha 1

álovský

Vojenský útvar 3255, Hranická 900
751 31 Lipník nad Bečvou
hjyaavk

Prodávající:
zapsaná v obchodním rejstříku

Sídlo:
IČ:
DIČ:
jej ímž jménem jedná;
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce prodávajícího oprávněný
jednat ve věcech technických:
kontakt:
Datová schránka:
Adresa pro doručování
korespondence:
(dále jen „prodávající)

a
TenTex, s.r.o.
vedená městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
264059
Jednořadá 1123/35, Praha6, 160 00
05462711
CZ05462711
Ing. Vít Erben, jednatel
Fio Banka, a.s.

Vít Erben

2vn4er8

Jednořadá 1123/35, Prahaó, 160 00

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“)
uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v ET NEN pod ID: N006/19/V00013356, tuto kupní
smlouvu (dále jen „smlouva").

l



II. Účel smlouvy
2.1 Účelem smlouvy je nákup kompresorů k nafukování stanů k zabezpečení míst velení 

centra OTSVŘ.

3.1 Předmětem smlouvy je:
IlI.Předmět smlouvy

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu movité věci (dále jen „zboží") 
v této smlouvě sjednané jakosti, provedení a v níže uvedeném rozsahu a

P. č. Typ zboží - elektrický kompresor 
RDS94017, Losberger Francie MJ Množ.

1.

Elektrický kompresor s vestavěnou 
jednotkou na měření tlaku k 
nafukování, vyfukování a udržování 
tlaku stanů s modulární konstrukcí TPE 
6004-4, 230V/50Hz, min.výkon
1000W, min. 1000 l/min, min. IP 54

kus 12

b) závazek kupujícího řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit 
dohodnutou kupní cenu.

IV.Kupní cena
4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikovaného v článku III. této 
smlouvy, jako ceně nejvýše přípustné a to ve výši:

Cena včetně DPH činí: 313 486,80 Kč
4.2 Celková kupní cena zboží:

cena bez DPH činí: 259 080,00 Kč 
sazba DPH 21% činí: 54 406,80 Kč

4.3 V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty již veškeré náklady prodávajícího 
související s plněním smlouvy (např, náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.).

4.4 Kalkulace kupní ceny je stanovena takto:

Zboží MJ Množ. Kupní cena 
bez DPH

DPH
(%)

Kupní cena 
celkem s DPH

Elektrický kompresor s 
vestavěnou
jednotkou na měření tlaku k 
nafukování, vyfukování a 
udržování tlaku stanů s 
modulární konstrukcí TPE 6004- 
4, 230V/50Hz, min.výkon
1000W, min. 1000 l/min, min.
IP 54

kus 12 21 590 21 313 486,80

KUPNÍ CENA CELKEM S DPH (CZK) 313 486,80

2



5.1
5.2
5.3

6.1

6.2

6.3
6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

6.10
6.11

V. Doba a místo plnění

Si^aastt-sssass--—
Ntotem Ptal je Vojensky útvar 3255, Hranická 900, 751 31 Lipník nad Bečvou.

VI. Dodací podmínky

k Převze,‘zboží Rena,u Dánovou'tel-

ho^r8d00aj<t.0°„derr Vpracovnich d“*h v d°« 08:00 do 14:00

Prodávající je”“* zboží * —» • —venta § 1914 a § 2087 OZ.

a) dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité,
zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany nro
piepravu splňovalo požadavky příslušných platných ČSN, odpovídající

Tako neíi nym bezPečnostním a hygienickým normám a předpisům J
aiZu kuSuS°bo?dok ď y ^ " Pr0d4VaJíd dodat ke

Kazaemu kusu zbozi^ doklady, jez jsou nutné k užívání zboží, např přejímací a
kušebm protokoly včetně uvedených záruk výrobce, způsobu skladování způsobu

přepravy, technickou a výkresovou dokumentaci, certifikáty výrobku (atestát pasport
TfmnmSb ^7’ V°“ ve smyslu § 9 odst JTfiío
21 l Sb’ 0 ochrane spotřebitele, ve znění pozdějších právních předpisů
dále katalogizacm data zboží (údaje o přesném názvu výrobku, čísle výrobku RN
výrobci, rozměrech, hmotnosti, produktový list zboží. X KN’

pr°fvající kupujícímu ^jpozději v poslední den lhůty plnění sjednané
v bod 5.2 teto smlouvy v místě plnění, které je sjednáno v bodě 5.3 této smlouvy

?dJh* d°dat Zb°ŽÍ jeŠtě před sÍednanou lhůtou plnění. Vlastnické
právo nabyva kupující převzetím zboží. SmiCKe
Zboží bude prodávajícím kupujícímu předáno jako celek, a to včetně dokladů a
dokumentů ve smyslu bodu 6.5 této smlouvy. Kupující není povinen převzít částečné
smys"lu bodats «to s“ **** 3 ™

Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti
smluvní strany ihned vyhotoví protokol, který potvrií podpisem ProSS
kjV ‘“I1.'0 př padc Povmen odevzdat nové zboží náhradním plněníin. J
Odevzdán™ zboží frodávaJiciln kupujícímu se rozumí vyloženi zboží prodávajícím
vmiste plném z dopravního prostředku a převzetí tohoto zboží kupujícím
Odevzdáním zbozi ve vratných obalech (např. palety) se rozumí složení zboží ve
vratných obalech prodávajícím v místě pínéní z dopravního prostředku na místo
určene přejímajícím a převzetí tohoto zboží kupujícím
Přejímajfcí po převzetí zboží v místč plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady
Je-ll zbozi převáženo a dodáváno ve vratných obalech, nestávají se obaly majetkem
kupujícího. Kupující není povinen zaslat, nebo dopravit obaly na své náklady zpět
k prodávajíc,mu. Přejímající sepíše v tomto případě s prodávajícím ve dvou

3



vyhotoveních zápis o uložení obalů (dále jen „zápis"). Zápis bude obsahovat adresu 
prodávajícího, datum uložení obalů, druh, množství a hodnotu obalu v CZK a 
smluvený termín ukončení doby uložení obalů. Zápis bude podepsán přejímajícím a 
prodávajícím. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující není povinen ulozene 
obaly vydat prodávajícímu před uplynutím smluvené doby jejich uloženi. Pri převzetí 
obalů z uložení předloží prodávající kupujícímu svůj výtisk zápisu a kupující doplní 
oba výtisky shodně o tyto údaje: datum vrácení obalů kupujícím prodávajícímu, typ 
vozidla a jeho státní poznávací značku, čitelně jména a příjmení přejímajícího 
a prodávajícího, kteří poté oba výtisky zápisu podepíší. Po doplnění a podpisu zápisu 
si jeden jeho výtisk ponechá přejímající a druhý výtisk prodávající.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po odevzdání a převzetí zboží, do 15 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu 
ve dvojím vyhotovení nebo elektronicky na email hubalovskyt@army.cz (dále jen

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím (Adresa pro doručování korespondence dle

£!•/); „ , ,,
7.3 Faktura bude kupujícímu doručena na adresu pro doručovaní korespondence.
7.4 Kupující neposkytuje zálohové platby.
7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.
7.7 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit 
kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

7.8 Součástí každého daňového dokladu (faktury) musí být originál nebo kopie dodacího 
listu nebo jiného předávacího protokolu (pokud tento protokol nenahrazuje samotný 
daňový doklad).

7.9 Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona.

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně 
podpisem přejímacího dokladu

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického 
práva.

4



9.2
9.3
9.4
9.5

9.6

9.7
9.8

9.9

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

IX.Záruka za jakost, vady zboží a reklamace

Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ do dobu

reklamované vady. Smluvní smknv se vfaLnTTb 1“ U?‘Vat zboží Pr0 Jcho
záruční doby skrytá vadaTboM 1 se « f í dly' * Vysk>'tne-li se v Průběhu 
převzetí. y y ° ’ nrn se za to, ze touto vadou zboží trpělo již v době

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
Reklamace se uplatňují písemně.
Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího doručení 
Pokud prodávající povinnost stanovenou v bodě 9.4 této smlouvy nesplní má se za to 
ze s lhutou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí
reklamace'' * Pt,™en Vyřfdit d° 20 dnů ode dne Udrženi oprávnéné

O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.
případe, ze prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží nebo vadu na 

kterou se vztahuje záruka za jakost zboží, neboje v prodlení s odst “anénta °éehto tad
pródávajfcíhoPlaVnen ^ °dStranÍt Prostfed"ictv™ třetí osoby, a to na náklady

Kuppjící má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
L PT‘mPraV ^ odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze zámky za jakost 
zbozi. Kupující uplatni svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na
^““vyr° d0mČ0V4ní' Pr0d4vajidje P°vinen úhradu do 30 dnd

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

uvedtém‘v Sr, řriCT V Přífdě pr0dlení S odevzdáním íboH v termínu 
u edenem v odst. 5.2 teto smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,2 % z konečné cenv za
kazdy započaty den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku
smluvmho vztahu. Tun není dotčen ČI. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty
vzmka prvním dnem prodleni s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.
V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 12.1. písm, c)

) ne o e) se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 00
Kc, a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.
V případe nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné 
v zarucm době prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0 2 %
vadvneTím'nTs ^ ^ *t0 “ d° P°dpÍSU pr°tokolu 0 odstínění
vady Tun nejsou dotčena ustanovení ČI. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní
článku VZnika PrVnim dnCm prodleni s Pněním povinnosti specifikované v tomto

vyúčtování>°kUty & Z prodlení -’sou sPlatné do 30 dnů ode dne doručení

Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to zda 
avjake vysi vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.
V případe prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z piodlem ve vysi stanovené nařízením vlády č, 351/2013 Sb., kterým se určuje výše

5



úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříku 
právnických a fyzických osoby podle ustanovení § 1970 OZ,

10.7 Výše uvedené částky za smluvní pokuty a úroky z prodlení, slouží k dodrženi terminu
a závazků této smlouvy.

XI. Zvláštní ujednání

11 1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve smluvně 
výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

11.2 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného
duševního vlastnictví třetích osob. _ # ,

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.4 Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu 
ve smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších 
právních předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení 
upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním 
orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

11.5 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli infoímace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými 
materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti 
splněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

11.6 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a 
dobu stanovenou pro archivaci.

11.7 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako 
celek.

11.8 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem 
nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.

11.9 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

11.10 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s 
plněním této smlouvy, je český jazyk.

6



XII. Zánik smluvního vztahu

12.1

12.2

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a)
b)

splněním všech závazků řádně a včas;
dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 
prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že 'prodávající 
uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
mely nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl, XI.; 
jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči 
majetku prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
rozhodnutí odpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

mluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí vědomé:

c)
d)

e)

a)

b)
c)
d)

prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném v bodě 5.2 této smlouvy o více 
jak 10 dní;
nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní;
opakované porušení povinností prodávajícího vyplívající z této smlouvy
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 
povinnosti,

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Tato smlouva má 8 očíslovaných stran.

13.2 Smlouva je vyhotovena jako dokument v elektronické podobě, z něhož si obě smluvní 
strany mohou vyhotovit výtisky s elektronickými podpisy. Smlouva je uložena na 
internetových stránkách www.nen.nipez.cz evidována pod ID: N006/19/V00013356.

13.3 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými nebo elektronickými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají 
její nedílnou součástí. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.
V případě změny kontaktního zaměstnance a přejímajícího ze strany kupujícího nebo 
kontaktní osoby prodávajícího nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, 
u které ke změně osoby došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně.
Y případě změny doručovací adresy bude postupováno totožně jako u změny osob. 
Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

13.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného či neúčinného.

13.5 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

7



13.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
V případě, že celková hodnota plnění smlouvy je vyšší než 50 000,- Kč bez DPH.
nabývá smlouva platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinností dnem
jejího zveřejnění v Registru smluv.

Lipník nad Bečvou dne 2019 Praha dne 2019

podpis a otisk razítka kupujícího
(elektronický podpis)

podpis a otisk razítka prodávajícího


